
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: -Verbali Seggio N. 1 del 21/09/2012 e n. 2 del 11/10/2012 e 
relativi allegati (allegati NN. 1 e 2) 
          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 21/11/2012 al 05/12/2012
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 1014 del 15/11/2012

OGGETTO:  “aggiudicazione  procedura  Negoziata  a  Cottimo 
Fiduciario per l’affidamento  della fornitura  e installazione 
di N°3 Workstation di refertazione e di N° 8 Negativoscopi 
digitali ad alte prestazioni, da destinare al Corpo D.E.A. del 
P.O. “San Martino” di Oristano. Ditta Aggiudicataria “Athena 
Srl” di Sassari. C.I.G.: 4498462845.

PROPOSTA PDEL N° 1215 IN DATA 12/11/2012
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che con proprio atto deliberativo n. 735 del 22.08.2012 è 
stata indetta, ai sensi  dell'art. 125, comma 11, del D. Lgs. 
N.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  procedura  Negoziata  a  Cottimo 
Fiduciario, per la fornitura, in lotto unico non frazionabile 
di aggiudicazione, di  N°3 Workstation di refertazione e di 
N° 8 Negativoscopi digitali ad alte prestazioni, da destinare 
all'attività chirurgica del nuovo Corpo D.E.A. del P.O. “San 
Martino”  di  Oristano(importo  presunto  a  base  di  gara 
€ 63.000,00 Iva esclusa);
-che con il medesimo succitato atto è stato approvato relativo 
elenco  di  n.  8  Ditte  diverse,  specializzate  nel  settore, 
nonché relativo schema di Invito e suoi allegati (all. “1” 
“Capitolato Tecnico; all. “2”: “Capitolato Speciale e suoi 
allegati”.

Dato atto 
-che con nota prot. n. 54655 del 23/08/2012 del Direttore del 
Servizio  Provveditorato  sono  state  invitate  alla  presente 
procedura N. 8 Ditte diverse come appresso specificate:“AGFA 
HEALTHCARE SpA”, “ANDRA” SpA, “ATHENA” Srl, “CARESTREAM HEALTH 
Italia”  Srl,“ESAOTE S.p.A.”,  “NOEMALIFE  SpA”,“PHILIPS 
Healthcare S.p.A.”, “SIEMENS S.p.A.”;
-che nel termine ultimo, fissato nell'Invito di gara  prot. 
n. 54655 del 23/08/2012 , per il giorno 19.09.2012, ore 12,00, 
è  pervenuta un'unica offerta di gara da parte della Ditta 
“ATHENA” Srl di Sassari.



Preso atto 
-che  con  Verbale  N.  1  del  Seggio  di  gara  in  data  21/09/2012 
(unito al presente atto con il n. 1 per farne parte integrante e 
sostanziale) si è proceduto alla verifica della regolarità della 
documentazione  amministrativa-generale  prodotta  dalla  Ditta 
“Athena Srl” di Sassari, a seguito della quale la stessa è stata 
ammessa alle fasi successive di gara;
-che  con  Verbale  N.  2  del  Seggio  di  gara  in  data  11/10/2012 
(unito al presente atto con il n. 2 per farne parte integrante e 
sostanziale), si è dato atto dei contenuti di cui alla nota prot. 
n.  4040226  del  27/09/2012  del  Presidente  della  Commissione 
Giudicatrice di gara inerenti alla verifica di conformità tecnica 
della summenzionata offerta di gara, risultata conforme rispetto 
alle  caratteristiche  tecniche  richieste  ed  analiticamente 
descritte all'art. 3 del Capitolato Tecnico di gara.
Che  con nota prot. n. 66060 del 15/10/2012  del Direttore del 
Servizio Provveditorato si è provveduto a comunicare, alla Ditta 
“ATHENA”  Srl  di  Sassari,  risultata  Aggiudicataria  provvisoria, 
gli  esiti  di  cui  sopra  e,  contestualmente,  comunicato  di 
procedere, ai sensi della Legge 12/11/2011, n. 183, art. 15 e 
relativa Direttiva n. 14/2011 del Ministero della P.A. e della 
Semplificazione,  alla  richiesta  documentale  concernente  la 
verifica dei requisiti d'ordine generale auto-dichiarati  in sede 
di offerta di gara.

Atteso che,  nelle  more  dell'acquisizione  documentale  di  cui 
sopra, stante le ragioni d'urgenza legate all'imminente apertura 
del nuovo Corpo D.E.A. del P.O. di Oristano, questa ASL intende 
avvalersi di quanto disposto dall'art. 11, comma 12, del D. Lgs. 
N. 163/2006, dando atto che, ai sensi del comma 10.bis, lett. a) 
del  medesimo  articolo,  il  termine  dilatorio  ex  comma  10,  non 
trova  applicazione  nel  presente  affidamento  (unica  Ditta 
partecipante alla gara).

Ritenuto di  dover  procedere  all'aggiudicazione  in  oggetto  in 
favore  della  Ditta  “ATHENA” Srl  di  Sassari, come  da  relativa 
offerta economica, riassunta nel Verbale N. 2 del 11/10/2012 del 
Seggio di gara. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,    

   DELIBERA
1)  di  approvare  integralmente  i  Verbali  del  Seggio  di  gara 
N. 1 del 21/09/2012 (e suo allegato 1) e  N. 2 del 11/10/2012, 
uniti alla presente, rispettivamente, con i nn. 1 e  2 per farne 
parte integrante e sostanziale;

2)  di  aggiudicare,  in  favore  della  Ditta  “Athena  Srl”  di 
Sassari la fornitura di  N. 3 Workstation di refertazione mod. 
SSD1JIX e di N. 8 Negativoscopi digitali, mod. BFSLP50.40R, 
per l'importo complessivo di € 60.498,00 (Iva esclusa, di cui 
€ 54.990,00 I/E per le Workstation ed € 5.508,00 I/E per i 
Negativoscopi), da destinare all'attività chirurgica del nuovo 
Corpo D.E.A. del P.O. di Oristano, come da offerta economica 
Ditta riassunta nel  Verbale del Seggio di gara  N. 2 del 
11/10/2012;

3) di dare atto che l'onere complessivo di € 73.202,58, Iva 
21%  compresa,  relativo  all'acquisto  delle  summenzionate 
apparecchiature, sarà  imputato  al  finanziamento  in  Conto 
Investimenti di cui alla D.G.R. 40/25 del 09.10.2007, int. 23 
destinato  agli  interventi  di  “sostituzione  e  innovazione 
delle  dotazioni  tecnologiche  Corpo  D.E.A.  del  P.O.  “San 
Martino”  di  Oristano,  Conto  0102020401:”Attrezzature 
Sanitarie  e  Scientifiche”  del  Bilancio  2012,  Aut.  Areas 
UAZ5_ACQ 119/2012, C.d.C.: H0201 “Radiologia P.O. San Martino 
cc”;

4) di nominare Direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 
10 e 119 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., il Direttore 
della U.O. di Radiologia del P.O. di Oristano;
5) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente 
l'esito  della  procedura  in  oggetto,  è  soddisfatto  con  la 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale. 

6) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., 
Bilancio, Provveditorato, S.I.C. aziendale e alla Direzione 
della U.O. di Radiologia del P.O. di Oristano, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza.  

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU  


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	   DELIBERA

